
UCHWAŁA NR IX/150/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kąty Wrocławskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) w związku z art.52 ust. 1,3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finasowaniu zadań 
oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się co następuje:

§ 1. W przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kąty Wrocławskie, zapewnia się uczniom objętym wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, bezpłatne 
świadczenia w zakresie nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w §1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

§ 3. Opłata, o której mowa § 2, podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 5. Traci moc uchwała  nr XXXIX/505/18 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 22 lutego 
2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Kąty Wrocławskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: ED9AA3AA-B518-4442-9120-8159E89F6EB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określenia wysokości opłaty za korzystanie

z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę przedszkolach publicznych i

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym

mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 Prawo oświatowe (tj. 5 godzin dziennie). Art. 44 pkt 30 ustawy z dnia 22

listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych

ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz.2245) doprecyzował kwestię samego naliczenia opłaty wprowadzając zapis o

należności za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale

przedszkolnym w szkole podstawowej, czy innej formie wychowania przedszkolnego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: ED9AA3AA-B518-4442-9120-8159E89F6EB6. Podpisany Strona 1




